ПРОЕКТ
3

	[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Киржачском районе, утвержденный решением Совета народных депутатов Киржачского района от 27.02.2015 № 52/418

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава Киржачского района, Совет народных депутатов Киржачского района  Владимирской области седьмого созыва
Р Е Ш И Л :

1. Внести в Порядок организации и проведения  публичных слушаний в Киржачском районе, утвержденный решением Совета народных депутатов Киржачского района от 27.02.2015 № 52/418, следующие изменения:

1.1. В статье 2:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Совет народных депутатов или глава района, назначающие публичные слушания, издают соответствующий правовой акт о проведении публичных слушаний, который не позднее, чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте администрации Киржачского района Владимирской области  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – официальный сайт.»);

б) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. В муниципальном правовом акте о проведении публичных слушаний указываются:

1) вопрос, выносимый на публичные слушания;

2) инициатор проведения публичных слушаний;

3) организатор проведения публичных слушаний;

4) дата, время и  место проведения публичных слушаний;

5) сведения о том, где можно заблаговременно ознакомиться с проектом муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, в том числе, размещенного на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления";
6) сведения об опубликовании (обнародовании) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте;

7) место и срок подачи замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, в том числе посредством официального сайта;
8) другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Киржачского района.
Для размещения материалов и информации, указанных в пунктах                     1-8  настоящей части, обеспечения возможности представления жителями  Киржачского района своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, а также для участия жителей Киржачского района в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.»;
в) второе предложение части 6 дополнить словами «, а также размещается на официальном сайте администрации Киржачского района Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".».

1.2. В статье 3:
а) Часть 4 дополнить следующим предложением:

«После этого председатель публичных слушаний озвучивает замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, поступившие посредством официального сайта и (или) через федеральную государственную информационную систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".»;

 б) Часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. В процессе публичных слушаний секретарем ведется протокол, в котором отражаются замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе поступившие посредством официального сайта и (или) через федеральную государственную информационную систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".

К протоколу прикладываются замечания и предложения участников публичных слушаний, поданные в письменной форме, а также замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, поступившие посредством официального сайта и (или) через федеральную государственную информационную систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".
Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем.»;

в) Абзац второй части 10 изложить в следующей редакции:

«По результатам обсуждения проекта заключения организатор публичных слушаний включает в проект заключения те замечания и (или) предложения участников публичных слушаний по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе поступившие  посредством официального сайта и (или) через федеральную государственную информационную систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", которые при голосовании набрали большинство голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаниях.»;

г) В части 11 слово «рекомендаций» заменить словами «замечаний и (или) предложений».
1.3. Часть 3 статьи 4 дополнить словами «, а также размещается на официальном сайте администрации Киржачского района Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».

2. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Красное знамя».
          Глава Киржачского района                                       А.Н. Доброхотов